

Ольга Цаповская

Instructor-expert

Career synopsis

Ольга Цаповская - сертифицированный преподаватель Microsoft Office и Microsoft Certified Trainer (MCT) с уровнями MOS Master и MOS Expert. С большим преподавательским стажем, Ольга любит делиться своими знаниями и опытом, а также помогать другим достичь успеха в использовании программного обеспечения.

Ольга начала свою карьеру в образовании более 6 лет назад в Подольском институте Московского государственного открытого университета, где занималась информационным обеспечением учебного процесса и разработкой учебных материалов, тестов, а также руководством курсовым и дипломным проектированием.

С 2011 года Ольга работает в Сетевой академии ЛАНИТ, где занимается обучением персонала заказчиков по направлению "Курсы для пользователей MS Office", разработкой методик и учебных пособий по стандартному и специализированному ПО, а также подготовкой преподавателей. Она принимала участие в учебных проектах по обучению специалистов компаний различного масштаба, среди которых Ново Нордиск, АШАН, Bayer, П.Р.Русь, Биг Трэйд Куне-Нагель, ЦУМ, ИКЕА, Мерседес, Филип Моррис, Къези Фармасьютикалс, BASF, JTI, РЖД, Worley Parsons, Газпромтранс, Торгово-промышленная палата, Volvo, Инг Банк, Энел, Астразенека, KONE lifts.

Ольга обладает глубокими знаниями и опытом работы с программным обеспечением Microsoft Office и может помочь студентам и персоналу компаний различных отраслей улучшить свои навыки работы с этими программами. Она является высококвалифицированным преподавателем, который готов помочь своим студентам достичь успеха в работе с программным обеспечением Microsoft Office.

Чтобы узнать еще больше о карьерном пути Ольги и достижениях, приглашаем вас посмотреть интервью, которое она дал для нашей академии. Это видео даст вам уникальную возможность узнать о ее опыте из первых уст <https://www.youtube.com/watch?v=DgRfrLUHcT8>

Professional experience

December 2011-July 2021 - Преподаватель - НОЧУ ДПО УЦ "Сетевая Академия" ЛАНИТ, Россия

- Обучение персонала Заказчика по направлениям Курсы для пользователей MS Office; Курсы Autodesk AutoCAD; разработка методик и учебных пособий по стандартному и специализированному ПО, обучение пользователей, подготовка преподавателей.

Формы обучения: Групповое, персональное и индивидуальное.

Основные клиенты: Ново Нордиск; АШАН; Bayer; П.Р.Русь; Биг Трэйд Куне-Нагель; ЦУМ; ИКЕА; Мерседес; Филип Моррис; Къези Фармасьютикалс; BASF; JTI; РЖД; Worley Parsons; Газпромтранс; Торгово-промышленная палата; Volvo; Инг Банк; Энел; Астразенека; KONE lifts

Основные достижения:

Team leader группы разработчиков учебных материалов в Проекте ЕМИАС.

- Curriculum development

- Personnel training
- Knowledge test / assessment

September 2004-March 2010 - Старший преподаватель, и.о. зав. кафедрой - Подольский институт (филиал) Московского государственного открытого университета, Россия

- Информационное обеспечение и проведение учебного процесса по специальности «Информационно-измерительная техника и технологии»:
 - разработка и внедрение учебно-методических комплексов по дисциплинам (Технология разработки проектно-конструкторской документации; Программное обеспечение измерительных процессов);
 - руководство курсовым и дипломным проектированием;
 - разработка и проведение теоретических (лекционных) занятий;
 - разработка и проведение практических занятий с прикладным программным обеспечением (MSOffice; AutoCAD; Mathcad; LabVIEW);
 - разработка тестов.

Подбор преподавателей; распределение учебной нагрузки.

Подготовка материалов (оформление презентаций, тезисов, статей, переводы текстов) к конференциям и публикациям РОНЦ (Региональный образовательный научный центр).

- Curriculum development
- Personnel training
- Knowledge test / assessment

October 2002-April 2004 - Инженер-конструктор - ФГУП ОКБ «Гидропресс». Предприятие государственной корпорации по атомной энергии "Росатом"., Россия

- Проектирование электрооборудования:
 - Разработка проектной и конструкторской документации (AutoCAD).
 - Автоматизация расчетов (Mathcad).
- Основные проекты: АЭС "Куданкулам" в Индии, АЭС "Бушер" в Иране

March 1989-March 1996 - Инженер-конструктор - ФГУП ОКБ «Гидропресс». Предприятие государственной корпорации по атомной энергии "Росатом"., Россия

- Проектирование электрооборудования:
 - Разработка проектной и конструкторской документации

Education and qualifications

| Type | Name |
|---------------------|--|
| 1982 - 1988, Higher | Московский Энергетический Институт, Электрооборудование летательных аппаратов |
| 2019 | Планета Excel, Скульптор данных в Microsoft Excel с Power Query, 16 hours |
| 2019 | Планета Excel, Анализ данных в Microsoft Excel с Power Pivot и DAX, 8 hours |
| 2018 | НОЧУ ДПО УЦ «Сетевая Академия», Андрагогика «Эффективное обучение взрослых», 16 hours |
| 2017 | НОЧУ ДПО УЦ «Сетевая Академия», Реализация методологии «перевернутого обучения» в практике работы современного преподавателя, 24 hours |

| | |
|------|--|
| 2017 | НОЧУ ДПО УЦ «Сетевая Академия», Курс «Современные средства оценивания результатов обучения. Тестология, 16 hours |
| 2021 | Microsoft Sertification, Сертификационные экзамены MOS_MCT, 8 hours |

Language: English